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[Indenrigsministeren] 
ver var meget brede, blev der i loven indsat 
en bestemmelse, hvorefter loven skulle tages 
op til revision, når rådet havde fungeret 4 år, 
med henblik på at vurdere rådets virksom- 
hed. 

Forebyggelsesrådet, der startede sit arbejde 
sommeren 1980, har særligt beskæftiget sig 
med sundhedspædagogik, dvs. formidling af 
viden og påvirkning af holdninger og adfærd 
om sundhedsfremme og sygdomsforebyggel- 
se. Rådet har også arbejdet med andre em- 
ner, der dels ikke er taget op af andre myn- 
digheder, dels fordrer samarbejde mellem 
forskellige samfundssektorer. Rådet har for- 
midlet sin viden i rapporter, der behandler 
de forskellige emner. Derudover samarbejder 
rådet med en række amtskommuner og kom- 
muner om sundhedspædagogisk forsøgs- og 
udviklingsarbejde, hvor rådets rolle primært 
er af igangsættende, koordinerende og vurde- 
rende karakter. 

Den sundhedsfremmende og forebyggende 
indsats inden for og på tværs af samfundets 
forskellige sektorer må også fremover tillæg- 
ges stor vægt. Jeg er enig med forebyggelses- 
rådet i, at samfundet bør give folk mulighed 
for selv at gøre en indsats for at holde sig 
sunde og raske. Derfor ønsker jeg også fort- 
sat at give det centrale forebyggelsesråd et 
selvstændigt lovgrundlag for at understrege 
rådets betydning. 

Jeg har overvejet, om forebyggelsesrådets 
sammensætning og kommissorium fortsat er 
relevant. Da rådet imidlertid kun har funge- 
ret i små 4 år, og da rådet har et meget bredt 
arbejdsområde, er der næppe endnu etableret 
tilstrækkeligt grundlag for at foretage en vur- 
dering af rådets virke og organisation. 

Lovforslaget er i den foreliggende form 
sendt til de kommunale organisationer, rele- 
vante ministerier og forebyggelsesrådet. De 
kommunale organisationer, forebyggelsesrå- 
det og en stor del af ministerierne har tidli- 
gere erklæret, at de intet har at bemærke til 
en ændring af tidspunktet for revision af lov 
om et forebyggelsesråd. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til 
lovforslaget og de dertil knyttede bemærk- 
ninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget 
til folketingets velvillige behandling. 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 

Jeg tillader mig herved for folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om ar- 
bejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring 
m.v. (Ændring af  reguleringsbestemmelser). 

(Lovforslag nr. L 101). 

I efteråret 1982 gennemførte folketinget en 
suspension af de automatiske reguleringsord- 
ninger inden for blandt andet arbejdsløs- 
hedsforsikringen. Denne generelle suspension 
vedvarer indtil 1. april 1985. 

De foreløbige resultater af blandt andet 
denne del af regeringens genopretningspoli- 
tik er af en sådan karakter, at regeringen fin- 
der det rimeligt nu at fremsætte et forslag, 
som tilgodeser de medlemmer af arbejdsløs- 
hedsforsikringen, som er økonomisk dårligst 
stillet. 

Der tænkes i denne forbindelse dels på de 
efterlønsmodtagere, hvis efterløn er mindre 
end det højeste dagpengebeløb, og som ikke 
har mulighed for at få dette beløb reguleret, 
dels på de ledige medlemmer, hvis dagpenge 
ligger under det højeste dagpengebeløb, og 
som ikke gennem en beskæftigelsesperiode 
har kunnet tilpasse deres dagpengesats til 
den almindelige lønudvikling. 

Regeringen foreslår derfor, at disse med- 
lemmer, i det omfang de ikke gennem en 
beskæftigelsesperiode har fået deres dagpen- 
gesats/efterlønssats tilpasset den almindelige 
lønudvikling, får foretaget en regulering af 
deres dagpengesats/efterlønssats, dog således 
at dagpenge/efterløn for denne gruppe ikke 
kan overstige det indtil 1. april 1985 gælden- 
de højeste dagpengebeløb (2.010 kr. pr. uge). 

Forslaget går nærmere ud på, at der til det 
individuelle beregningsgrundlag (den hidtidi- 
ge arbejdsfortjeneste) for ledige og for efter- 
lønsmodtagere lægges 45 kr. for en uge pr. 1. 
april 1984 og pr. 1, oktober 1984, hvis de 
pågældende ikke inden for 12 måneder forud 
for henholdsvis den 1. april 1984 og den 1. 
oktober 1984 har fået foretaget beregning af 
deres dagpenge/efterløn. 

Et ledigt medlem, som ikke har fået fore- 
taget dagpengeberegning siden den 1. april 
1983, er således berettiget til reguleringen pr. 
I. april 1984. Tilsvarende er et medlem, som 
ikke har fået foretaget dagpengeberegning 
siden den 1. oktober 1983, berettiget til regu- 
leringen pr. I. oktober 1984. 
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Det er en følge af forslaget, at hvis et 
medlem får foretaget ny beregning af dag- 
pengene på grund af en arbejdsperiode, som 
opfylder de almindelige betingelser for en ny 
beregning (mindst 13 ugers sammenhængen- 
de arbejde, som afsluttes mere end 12 måne- 
der efter afslutningen af et tidligere arbejds- 
forhold, som blev anvendt til en ny bereg- 
ning), bortfalder reguleringen. 

Reguleringsordningen løber frem til 1. 
april 1985, hvorefter nye regler om beregning 
af arbejdsløshedsdagpenge og efterløn skal 
træde i kraft. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regerin- 
gens vegne anbefale forslaget til tingets vel- 
villige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 

Jeg skal hermed tillade mig for det høje 
ting at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven. 
(Den skattemæssige behandling ved udbetaling 
af normaliseringsforhøjelser m.v.). 

(Lovforslag nr. L 103). 
Fremsættelsen af dette forslag skyldes nog- 

le ændringer inden for boliglovgivningens 
huslejebestemmelser vedrørende de såkaldte 
normaliseringsforhøjelser. Efter reglerne om 
normaliseringsforhøjelserne havde udlejerne 
pligt til at binde en del af disse lejeforhøjel- 
ser på en særlig konto i Grundejernes Inve- 
steringsfond. Efter de gældende skattemæssi- 
ge regler kan de beløb, der skulle indbetales 
til - Grundejernes Investeringsfond, trækkes 
fra ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst for indbetalingsåret. Endvidere beskat- 
tes beløb, der frigives ved bindingsperiodens 
udløb i det indkomstår, hvori beløbet kan 
kræves udbetalt. 

Den seneste ændring inden for boligområ- 
det er lov nr. 610 af 21. december 1983 om 
ændring af lov om midlertidig regulering af 
boligforholdene. 

Ved denne lov blev det bl.a. vedtaget, at 
indskyderen kan kræve det bundne beløb 
frigivet inden bindingsperiodens udløb, hvis 
der efter den 1. januar 1984 er udført arbej- 
der på ejendommen. Frigivelsen forudsætter 
dog, at indestående beløb på de berørte ejen- 
dommes øvrige vedligeholdelseskonti er op- 
brugt, det vil sige ejendommens normale og 

særlige konti til udvendig vedligeholdelse 
efter boligreguleringslovens kapitel III. 

Der findes ingen regler i ligningsloven om 
den skattemæssige behandling af disse udbe- 
talinger, og de vil derfor kunne udbetales 
uden beskatning. Samtidig skal der gives fra- 
drag i den skattepligtige indkomst for den 
del af udbetalingerne, som anvendes til ved- 
ligeholdelse. 

Det fremsatte lovforslag går ud på at ind- 
føre beskatningsregler, der svarer til de reg- 
ler, der efter ligningslovens § 14 G gælder 
for beløb, der udbetales fra kontiene efter 
boligreguleringslovens kapitel III. Herefter 
skal beløb, der udbetales af kontoen for nor- 
maliseringsforhøjelser til at afholde udgifter 
på ejendommen, ikke medregnes ved opgø- 
relsen af den skattepligtige indkomst. Til 
gengæld kan udgifter, der afholdes af de ud- 
betalte beløb, ikke trækkes fra ved opgørel- 
sen af den skattepligtige indkomst. De kan 
heller ikke medregnes ved opgørelsen af 
grundlaget for skattemæssige afskrivninger 
og til anskaffelsessummen ved opgørelse af 
skattepligtig fortjeneste ved afståelse af ejen- 
dommen. 

Herudover indeholder lovforslaget en be- 
skatningsregel, hvorefter frigivelser fra ejen- 
dommens konti efter boligreguleringslovens 
kapitel III bliver beskattet i de tilfælde, hvor 
en udlejet ejerlejlighed sælges, eller hvor 
ejendommen enten nedrives eller overgår til 
anden anvendelse end beboelse. Reglen er 
dog affattet således, at beskatning undgås i 
det omfang, de udbetalte beløb anvendes til 
forbedrings- og vedligeholdelsesudgifter på 
ejendommen. 

På konti vedrørende normaliseringsforhø- 
jelser indestår der i alt ca. 830 mill. kr. Ifølge 
lovforslaget bortfalder fradragsretten for den 
del af udbetalingerne til bygningsarbejder, 
som anvendes til vedligeholdelsesudgifter. 
Herved undgås et provenutab svarende til 
skatteværdien af vedligeholdelsesudgifterne. 
Budgetforbedringen herved kan rent skøns- 
mæssigt anslås til 125 mill. kr. 

Forslaget om beskatning af frigivelser af 
bundne beløb fra konti omfattet af lignings- 
lovens § 14 G i tilfælde, hvor en udlejet ejer- 
lejlighed sælges, eller hvor ejendommen ned- 
rives eller overgår til anden anvendelse, 
skønnes at medføre en begrænset provenuge- 
vinst for det offentlige. 


